inciso I, alínea “c”, e 11 da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO 
E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DE GOIÁS 2 (dois) créditos suplementares no valor global 
de R$ 6.663.637,32 (seis milhões, seiscentos e sessenta e três mil, 
seiscentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos), para reforço 
de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, 

conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto 
neste artigo são os caracterizados no inciso I do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto no arts. 9º, 10 

inciso I, alínea “d” e 11, da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA 3 (três) créditos suplementares no valor global de R$ 
29.590.800,04 (vinte e nove milhões, quinhentos e noventa mil e 
oitocentos reais e quatro centavos), para reforço de dotações 
consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o 

Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto 
neste artigo são os caracterizados no inciso III do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 

inciso I, alínea “d”, e 11 da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - POLÍCIA MILITAR 3 (três) créditos suplementares 
no valor global de R$ 29.436.799,80 (vinte e nove milhões, 
quatrocentos e trinta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos), para reforço de dotações consignadas no vigente 
Orçamento-Geral do Estado, conforme o Quadro 1 que acompanha 
este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art.

[...]

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas 
atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 9º e 
11 da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto à SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
1 (um) crédito suplementar no valor de R$ 1.268.307,32 (um milhão, 
duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e sete reais e trinta e 
dois centavos), para reforço de dotação consignada no vigente 
Orçamento-Geral do Estado, conforme o Quadro 1 que acompanha 
este Decreto.
Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto 
neste artigo são os caracterizados no inciso III do §1º do art.

[...]

inciso I, alínea “d”, e 11 da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE, GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO 
e AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS -AGETOP- 3 
(três) créditos suplementares no valor global de R$ 11.800.000,00 
(onze milhões e oitocentos mil reais), para reforço de dotações 
consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o 

Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art.